
AM\1290907CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0319/501

Pozměňovací návrh 501
Peter Liese, Norbert Lins, Hildegard Bentele, Andreas Schwab, Alexander Bernhuber, 
Henna Virkkunen, Jens Gieseke, Helmut Geuking, Niclas Herbst, Pascal Arimont, 
Daniel Buda, Karolin Braunsberger-Reinhold, Ljudmila Novak, Monika Hohlmeier, 
Sabine Verheyen, Sven Simon, Marion Walsmann, Peter Jahr, Esther de Lange, José 
Manuel Fernandes, Andrius Kubilius, Tom Vandenkendelaere, Michaela Šojdrová, 
Eleni Stavrou, Anne Sander, Tomislav Sokol, Herbert Dorfmann, Sara Skyttedal, Petri 
Sarvamaa, Seán Kelly, Siegfried Mureşan, Jeroen Lenaers, Jessica Polfjärd, Christian 
Doleschal, Arba Kokalari, Rainer Wieland, Markus Ferber, Radan Kanev, Angelika 
Niebler, Markus Pieper

Zpráva A9-0319/2023
Frédérique Ries
Obaly a obalové odpady
(COM(2022)0677 – C9-0400/2022 – 2022/0396(COD))

Návrh nařízení
Příloha V – řádek 4

Znění navržené Komisí

4.

Obaly na jedno 
použití určené 
pro 
ochucovadla, 
zavařeniny, 
omáčky, 
instantní 
smetanu do 
kávy, cukr a 
koření v 
odvětví 
ubytování, 
stravování a 
pohostinství

Obaly na jedno použití používané v odvětví 
ubytování, stravování a pohostinství pro 
jednotlivé porce ochucovadel, zavařenin, 
omáček, instantní smetany do kávy, cukru a 
koření, s výjimkou případů, kdy jsou tyto 
obaly poskytovány společně s hotovými 
pokrmy určenými k okamžité spotřebě bez 
další úpravy a k odnesení s sebou

Sáčky, 
kelímky, 
vaničky, 
krabičky 

Pozměňovací návrh

4.

Plastové obaly 
na jedno 
použití určené 
pro 
ochucovadla, 
zavařeniny, 
omáčky, 
instantní 
smetanu do 
kávy, cukr 

Obaly na jedno použití používané v odvětví 
ubytování, stravování a pohostinství pro 
jednotlivé porce ochucovadel, zavařenin, 
omáček, instantní smetany do kávy, cukru 
a koření, s výjimkou těchto případů:
a) tyto obaly jsou poskytovány společně s 
hotovými pokrmy určenými k okamžité 
spotřebě bez další úpravy a k odnesení s 
sebou;

Sáčky, 
kelímky, 
vaničky, 
krabičky



AM\1290907CS.docx PE754.376v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

a koření 
v odvětví 
ubytování, 
stravování 
a pohostinství

b) v místech, kde je vyžadována 
individualizovaná pozornost a služby, jako 
jsou nemocnice, kliniky a pečovatelské 
domy;
c) v případě farem a zemědělských podniků, 
které své produkty přímo prodávají na 
farmářských trzích podléhajících 
vnitrostátním nebo regionálním právním 
předpisům.

Or. en


